[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования городского поселения

«Поселок Онохой»

Заиграевского района Республики Бурятия

671300   п. Онохой,  ул. Гагарина, д.11,  тел. 830136(56-2-59), тел/факс: 830136(56-3-03)

adm-onohoy@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«31» января 2020 г.                                                                                         №165

 Об утверждении плана работы
Совета депутатов муниципального

образования городского поселения

«Поселок Онохой» на 2020 год

Рассмотрев представленный план работы Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой» на 2019 год, Совет депутатов в соответствии со ст. 21,22 Устава поселения, решил:

1. Утвердить План работы Совета депутатов на 2020 год (прилагается).

2. Направить данное Решение депутатам поселкового Совета, администрации МО ГП «Поселок Онохой».
            3. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах  и опубликовать на официальном сайте администрации МОГП «Поселок Онохой».

Глава

муниципального образования

городского поселения «Поселок Онохой»

                                 Сорокин Е.А.

руководитель администрации

Председатель Совета депутатов                                                                         Рассадина Г.В.

                          Приложение к Решению

    Совета депутатов  №165

от «31» января 2020г.

                         П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования городского

поселения «Поселок Онохой» на 2020 год

Задачи Совета депутатов
-Организация работы депутатов в избирательном округе

-Организация и контроль за выполнением наказов избирателей

-Организация и контроль за выполнением мероприятий по

  социально-экономическому развитию муниципального образования.

-Совершенствование  организационно-массовой работы Совета депутатов, постоянных комиссий, общественных организаций.

Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета депутатов

	№

п/п
	Наименование вопросов, вынесенных на обсуждение депутатов Совета на сессиях
	Ответственные за  подготовку и

исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов на 2020 год
	пост. комиссии

	1кв.

	2.
	О внесении  изменений и дополнений в Устав МО ГП «Поселок Онохой»
	Пост. комиссии
	1кв.

	3.
	О принятии проекта  «Об исполнении

бюджета МО ГП «Поселок Онохой»

за 2019 год»
	специалист администрации

Асташова М.М.
	2кв.

	4.
	Об утверждении отчета об

исполнении бюджета за 2019 год
	Пост. комиссия

по работе по

эконом. вопросам
	2кв.

	5.
	О работе жилищно- коммунального

хозяйства по подготовке к зимнему периоду 2020-2021гг.
	пост. комиссия

по социальным

вопросам
	2кв.

	6.
	О работе управляющей компании  ООО «Комцентр», встреча с генеральным  директором Пантелеевым  Вадимом Владимировичем
	пост. комиссия по

социальным

вопросам
	2кв.

	7.
	Разработка и принятие решения о внесении  дополнений в ч.6 ст.25 Устава МОГП «Поселок Онохой»
	пост. комиссия

по вопросам

работы Совета
	В течение года

	8.
	О работе участковых инспекторов

Онохойского отделения полиции

по предупреждению и профилактике

правонарушений на территории

поселения
	пост. комиссия по

социальным

вопросам
	3кв.

	9.
	О работе Онохойской участковой больницы, встреча с главным врачом
	пост. комиссия по

социальным

вопросам
	3кв.

	10.
	Контрольный вопрос
	пост. комиссия
	3кв.

	11.
	О бюджете муниципального

образования городского поселения

«Поселок Онохой» на 2021 год
	пост. комиссия по

экономическим

вопросам
	4кв.

	12.
	Контрольный вопрос.

О работе депутатов на закрепленных  территориях
	Пост. комиссия  по работе Совета, председатель.
	4кв.

Контрольная деятельность Совета депутатов.
-Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении.

-Осуществление контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности.

-Осуществление контроля за выполнением Постановлений, Решений вышестоящих органов, касающихся работы муниципального образования.
-Осуществление контроля за деятельностью постоянных комиссий, общественных организаций.